
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 30. novembrī                                        Nr.570 
 

                     (protokols Nr.19, 47.§.) 

Par Noteikumu Nr.19/22 “Par Apes novada domes 2019.gada 24.oktobra noteikumu “Par kārtību, 

kādā Apes novada pašvaldība sedz transporta izdevumus pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” atzīšanu par spēku zaudējušiem” projekta apstiprināšanu 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, savukārt Likuma 12.pants 

paredz, ka pašvaldība attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt 

savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes 

iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Likuma 43.panta trešā daļa noteic, ka Dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Sabiedriskā transporta  pakalpojumu likuma 14. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības 

noteikt braukšanas maksas atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas maksas 

atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos zaudējumus pilnībā kompensē no pašvaldības budžeta. 

Nosakot braukšanas maksas atvieglojumus, par vienīgo kritēriju nedrīkst izmantot personas deklarēto 

dzīvesvietu. 

Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, 

Smiltenes novada pašvaldības dome ir Apes novada domes institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

Apes novada dome 2019.gada 24.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.183 (prot. Nr.13, 16.p.), ar kuru 

apstiprināja Apes novada domes noteikumus “Par kārtību, kādā Apes novada pašvaldība sedz transporta 

izdevumus pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 26. oktobrī izdeva saistošos noteikumus Nr.30/22 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem izdevumus par sabiedriskā transporta 

izmantošanu”, nosakot vienotu kārtību jaunizveidotajā Smiltenes novadā, kādā Smiltenes novada 

pašvaldība segs sabiedriskā transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības 

un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri iegūst izglītību Smiltenes novada 

izglītības iestādēs. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, nepieciešams atzīt par spēku zaudējušiem Apes novada domes 

2019.gada 24.oktobra noteikumus. 

Ievērojot augstāk norādīto, pamatojoties uz Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu pastāvīgas komitejas 2022.gada 22.novembra atzinumu (protokols Nr.11), 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

23.novembra atzinumu (protokols Nr.13), likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 2022. gada 22. novembra (protokols Nr.12) un Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 23.novembra atzinumu (protokols Nr.13), atklāti balsojot 

ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumu Nr.19/22 “Par Apes novada domes 2019.gada 24.oktobra noteikumu “Par kārtību, 

kādā Apes novada pašvaldība sedz transporta izdevumus pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” projektu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


